
 

 

 
République Française 

Département de la Loire 

MAIRIE DE PANISSIERES 
Décision 2025-001-MPG-MAPA Travaux 

Manufacture Loire-Piquet 

 

DECISION MUNICIPALE N°2025-001 

 

OBJET : Marché à procédure adaptée relatif aux travaux de rénovation et de réhabilitation de la manufacture 

Loire-Piquet en pôle culturel. 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délégation du Conseil municipal accordée au Maire par la délibération n° MPG/ 06 2024 001 en date du 10 septembre 2024, 

rendue exécutoire, 

Vu le marché public de travaux diligenté en procédure adaptée conformément aux dispositions de l’article R 2123-1 du Code de la 

Commande Publique (CCP) 2019, 

Vu l’avis d’appel public à la concurrence publié le 17 octobre 2024 au BOAMP, auprès du Progrès Ed. de la Loire et Ed. du 

Rhône et le 24 octobre 2024 auprès du Pays d’Entre Loire et Rhône, 

Vu la session d’ouverture des plis en date du 28 novembre 2024 avec constat du dépôt de 74 plis, 

Vu l’avis de la commission MAPA ad hoc en date du 18 décembre 2024, 
 

Considérant le plan guide élaboré dans le cadre de la convention d’Opération de Revitalisation du Territoire signé avec l’Etat et le 

projet de territoire de la Communauté de Communes de Forez-Est. 

Considérant que la commune de Panissières engage des travaux pour rénover et réhabiliter la manufacture Loire-Piquet, bâtisse 

remarquable, pour développer un pôle culturel accueillant le musée, la lecture publique, les activités associatives et les initiatives 

citoyennes. 

Considérant les crédits prévus et à engager au budget de la commune, 

 

Le Maire de Panissières, 

DECIDE 

• D’accepter les offres suivantes pour les lots composant le marché public à procédure adaptée afférents aux travaux de la 

Manufacture Loire-Piquet : 

N° lots Entreprises SIRET Adresse Montant € HT

LOT 01 : DESAMIANTAGE - RETRAIT DU 

PLOMB
QUALIT'R 793.141.094.00011

78 avenue des Bruyères     

69150 Décines-Charpieu
8 885,00 €

LOT 02 : DEMOLITION - GROS ŒUVRE BRUNEL 885.650.564.00028
31 rue du Champ de Mars 

42600 Savigneux
312 600,00 €

LOT 03 : CHARPENTE - COUVERTURE BEZACIER 406.980.037.00013
180 Chemin du Ravier

42460 Le Cergne
127 143,67 €

LOT 04 : ENDUITS DE FACADES ABN FACADES 842.581.175.00036
4 place du Onze Novembre 

42160 Bonson
80 177,00 €

LOT 05 : MENUISERIES EXTERIEURES - 

OCCULTATIONS
AVR 484.125.034.00047

11 avenue du Polygone        

42300 Roanne
140 317,00 €

LOT 06 : METALLERIE - SERRURERIE BO METAL 521.387.233.00013
ZA La Prairie - 12 rue 

Gutenberg 42340 VEAUCHE
75 071,00 €

LOT 07 : PLATRERIE - FAUX PLAFONDS - 

PEINTURE
SARL PEPIER CHARREL 384.222.089.00029

16 Rue de St Didier

43600 SAINTE-SIGOLENE
141 968,50 €

LOT 08 : MENUISERIES INTERIEURES 

BOIS - MOBILIER FIXE
Lot infructueux

 

 

 

 





 

LOT 09 : CARRELAGE - FAÏENCE SAS MURAT 390.302.263.00020
21 avenue D'Allard 

42600 Montbrison
11 947,00 €

LOT 10 : SOLS SOUPLES - RESINE APPLIC RESINE 423.444.280.00055
215 allée du bois vert         

45640 Sandillon
91 376,98 €

LOT 11 : ASCENSEUR LOIRE ASCENSEURS 326.035.953.00032

Z.A. de Montmartre                       

22, Rue du Puits Rochefort  

42100 Saint Etienne

24 300,00 €

LOT 12 : CVC - PLOMBERIE BENECY 510.004.617.00013
28 rue René Cassin             

42110 Feurs
202 339,00 €

LOT 13 : ELECTRICITE COURANTS 

FORTS ET FAIBLES
EIC-JULEO 389.979.154.00033

45 Chemin des Murons

42340 Veauche
218 425,82 €

LOT 14 : AMENAGEMENTS EXTERIEURS NAULIN 302.116.388.00032
Z.A. Les places 125 rue de 

l'industrie 42110 Civens
108 273,24 €

LOT 15 : MOBILIER SAS IDM 487 789 489 000 50
68 avenue camus               

44000 Nantes
78 967,81 €

LOT 16 : MOBILIER, VITRINES, SOCLAGE 

ET ECLAIRAGE SCENOGRAPHIQUE
SAS LITO AGENCEMENT 920.770.682.00010

Lieu-dit Le Chatelard          

69390 Millery
112 281,37 €

KABOX mandataire 528.915.606.00032
2C rue Tarentaise                     

69300 Caluire-et-Cuire

Atelier R' co-traitant 839.841.293.00013
8 rue professeur Grignard

69007 Lyon

LOT 18 : MULTIMEDIA ET INTEGRATION I LIKE PRODUCTION 824.708.176.00014
10 Quai Claude Bernard

69007 Lyon
29 600,00 €

KABOX mandataire 528.915.606.00032
2C rue Tarentaise                     

69300 Caluire-et-Cuire

Atelier R' co-traitant 839.841.293.00013
8 rue professeur Grignard

69007 Lyon

TOTAL : 1 805 844,58 €

LOT 17 : IMPRESSION

LOT 19 : SIGNALETIQUE 15 107,00 €

27 064,19 €

 

• De retenir et accepter pour le lot n°18 « MultiMedia et intégration », attribué à I LIKE PRODUCTION, 10 Quai Claude 

Bernard 69007 Lyon, Siret 824.708.176.00014, la prestation supplémentaire facultative n°3, référencée PSE 18.3 Film 

AV8, d’un montant de 2000 euros HT soit 2400 euros TTC.  

• De signer les contrats afférents aux lots ci-décrits, 

• D’informer le Conseil municipal des présentes dispositions lors de la prochaine réunion publique, 

 

A Panissières, le 20 janvier 2025, 

Le Maire, Christian MOLLARD 

 

 

 

Conformément aux dispositions de l’article L. 2131-1 du Code général des collectivités territoriales, la date de publication sur le site internet de la commune 

attestée est le 20 janvier 2025. Monsieur le Maire certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut faire l’objet d’un 
recours auprès du Tribunal administratif de LYON dans un délai de deux mois à compter sa publication et de sa transmission aux services de l’Etat. De même, en 

cas de recours ne nécessitant pas la présence d’un avocat, la saisine du tribunal susmentionné est possible par le site « Télérecours Citoyens » à l’adresse 

suivante : www.telerecours.fr, et ce en application de l’article R421-1 du Code de justice administrative. 


